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“Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan. 
Vi vill med Kristus i centrum och med dopet som grund verka 

i hela Guds skapelse och vara en gemenskap i församlingen där vi får växa i tro och ansvar.”

Ännu ett år har nu passerat, nu får vi möjlighet att 
tillsammans redovisa en bråkdel av allt fantastiskt 
denna organisationen gjort under 2022. Att läsa 
Svenska Kyrkans Ungas verksamhetsberättelse är 
verkligen roligt. Berättelsen är ett kvitto på allt det 
fantastiska arbete som medlemmar, förtroendeval-
da och anställda gör för och i organisationen! Från 
djupet av mitt hjärta riktar jag härmed till dig som 
läser detta ett stort tack, tack för allt ni gör, tack 
för att du gör denna organisation till den fantastiska 
organisationen den är, tack för 2022.

Första gången sedan pandemins utbrott har vi 
under 2022 nu kunnat träffas fysiskt igen. Under 
året har vi kunnat genomföra alla större Riksarran-
gemang fysiskt, så kul att vi äntligen kan träffas 
igen! Efter ett par tuffa år med digitala träffar och 
karantän, har begreppet att mötas fått en helt ny 
innebörd. Betydelsen av att träffas fysiskt eller som 
vissa säger på ”riktigt” har vi lärt oss att inte un-
derskatta, jag är oändligt tacksamma för att vi igen 
kan träffas fysiskt!

Under resan vi gjort tillsammans under de senas-
te åren, från att alla träffar är fysiska till att endast 
ses över datorn till att nu kunna träffas fysiskt igen. 
Värdet i den fysiska gemenskapen har uppenbarats 
allt mer bland oss medlemmar. När vi får möjlighet 
att träffas fysisk tar vi ingen sekund för givet, nå-
got som uppenbarade sig under Riksårsmötet på 
Flämslätt. Att gå från att tycka helt olika i plenum 
till att vara bästa vänner och leka lekar tillsammans 
under pauserna, det är en fin gemenskap! Ett arv jag 
hoppas vi bär med oss långt in i Svenska Kyrkans 
Ungas framtid.

De Ungas Kyrkomöte genomfördes för första gån-
gen på två år fysiskt, ett 50-tal frimodiga ungdomar 
samlades i Uppsala för tycka till om 15 av årets 85 
motioner till Kyrkomötet. Under kyrkomötet lyftes 
våra motionssvar och diskussionerna från forumet 
med kyrkomötesledamöter flera gånger! 

Utöver detta lyfte även kyrkomötesledamöter från 
samtliga nomineringsgrupper i kyrkomötet att de 
är väldigt imponerade över Svenska Kyrkans Ungas 
demokratiska organisering. Detta är något som vi 
som organisation ska vara väldigt stolta över!

Ett år att tycka, 2022 har varit valets år, under året 
har en ny Ärkebiskop valts och utöver det har det i 
Sverige varit valår. Inför valet av ny ärkebiskop ge-
nomförde Svenska Kyrkans Unga en hearing med 
alla ärkebiskopskandidater, som finns på vår Youtu-
be-kanal. Till denna hearingen fick alla medlemmar 
i Svenska Kyrkans Unga (0-30 år) inkomma med 
frågor som skulle ställas under hearingen. Många 
frågor inkom och hearingen som Svenska Kyrkans 
Unga fick stor spridning. 

Nu blickar vi framåt, under året har vi planerat 
mycket kring nya saker som ska hända under året. 
Svenska Kyrkans Unga blir 30-år nästa år, och en 
liten pilot av ett Riksläger ska genomföras under 
påsken 2023. För att inte nämna alla fantastiska 
distriktsarrangemang som kommer anordnas 2023.

INNEHÅLL FÖR
MEDLEMSÅRET 2022

Medlemskapsförnyelse
Uppdatering av Medlemssidorna

Medlemsrekrytering
Medlemsrapportering

Medelmedlemmen
Hur förnyar sig medlemmarna?
När förnyar sig medlemmarna?

Statistik
Stöd till distrikten
Konsulentsamling

Introduktion till nyanställda
Distriktsutskick

Stöd till lokalavdelningar
Nya lokalavdelningar

Mentorskapsprogrammet
Representation

ÅRSKRÖNIKA 2022

Tova Mårtensson
Förbundsordförande

Inledning Medlemsåret

MEDLEMSÅRET

Tack för året det har varit 
ett fantastiskt år fyllt med 
engagemang och aktiviter. 
Jag vill passa på att tacka 
för dessa två åren som 
jag fått äran att leda 
Svenska Kyrkans Unga. 

Tack för 2022, vi ses 2023!

Guds frid!
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13 DISTRIKT

10847 
MEDLEMMAR

409 AKTIVA
LOKALAVDELNINGAR

VI ÄR SVENSKA KYRKANS UNGA

Den som vill vara medlem i Svenska Kyrkans Unga behöver förnya sitt medlemskap varje år. 
Detta är ett krav från MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) som vi söker 
statsbidrag från. Förbundskansliet jobbar med att underlätta och att påminna om de olika sätt 
som medlemmen kan förnya sig på. 

ÅRET I SVENSKA KYRKANS UNGA DELAS IN I FYRA OLIKA 
FOKUSOMRÅDEN. DE HANDLAR OM FÖRNYELSE AV 

MEDLEMSKAP, UPPDATERING AV LOKALAVDELNINGENS 
UPPGIFTER PÅ MEDLEMSSIDORNA, REKRYTERING AV NYA 

MEDLEMMAR OCH MEDLEMSRAPPORTERING. 

Varje medlem som har angett sin e-postadress på 
Medlemssidorna får en påminnelse i början av året 
om att det är dags att logga in och förnya med-
lemskapet. I slutet av januari skickas ett påminnel-
se-mejl och i oktober skickas ytterligare ett mejl 
med rubriken ”Vi saknar dig som medlem”.  

Varje medlem som har angett ett mobilnummer 
får ett sms. Genom att klicka på länken i SMS:et 
kan medlemmen förnya medlemskapet automatis-
kt i den lokalavdelning där den var med förra året.
 
Det brukar även skickas påminnelse-SMS i februa-
ri och i oktober då rubriken är ”Vi saknar dig som 
medlem”. Under 2022 inväntade förbundskansliet 
att verksamheten skulle komma igång efter pande-
min i lokalavdelningarna och därför skickades SMS 
nr 2 först i april. På hösten gjordes inget utskick.  

Medlemmar som inte själva kan förnya sig på 
Medlemssidorna eller har ett mobilnummer 
angivet kan istället välja följande:

Medlemmen skriver sin namnteckning på för-
nyelselistan (som finns på lokalavdelningens 
Medlemssidor) och medlemskapet förnyas av 
den som är registeransvarig i lokalavdelnin-
gen. 

Medlemmen kan skriva under en talong, som 
den får med brev, och ge till den som är re-
gisteransvarig i lokalavdelningen eller skicka 
till förbundskansliet. Det är de medlemmar 
som inte har angett e-postadress eller mobil-
nummer som får brev istället. Dessa skickas i 
februari och oktober.  

Fylla i en medlemsblankett som lämnas till 
den som är registeransvarig i lokalavdelnin-
gen. 

I mitten av januari fick både distrikt och 
lokalavdelningar uppgift om hur förnyelsesi-
ffrorna låg till. Det gjordes inlägg om förnyel-
sen i sociala medier.  

Här hittar du några olika alternativ:

MEDLEMSKAPSFÖRNYELSE

Medlemsåret Medlemsåret
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Uppdatering av Medlemssidorna 
(Mars-april) 

Under våren fokuserar Svenska Kyrkans Unga på att följa upp 
lokalavdelningarnas årsmöten och de beslut som togs där. 
De som har blivit valda till olika uppdrag ska läggas in på 
Medlemssidorna så att rätt person får rätt information och så 
att den som har blivit utsedd till registeransvarig får sin 
behörighet och kan börja jobba. 

Om personer har blivit omvalda förlängs kopplingarna på Med-
lemssidorna, annars tas de gamla bort och nya läggs upp. Ju tidi-
gare detta görs desto bättre och dessutom är då det mesta klart 
till medlemsrapporteringen.  

Personal på förbundskansliet ringde runt till de lokalavdelningar 
som saknade uppgifter. Det gjordes även utskick till lokalavdel-
ningarna med information om hur de låg till och de förtroende-
valda som inte förnyat sitt medlemskap fick mejl med en påmin-
nelse om att göra det.  

I år, precis som tidigare år, har det skickats brev till de medlem-
mar som inte har registrerat en e-postadress på Medlemssidor-
na. Att ha det är en förutsättning för att få ut ett nytt lösenord 
och det i sin tur underlättar för att fler ska kunna förnya sitt 
medlemskap på Medlemssidorna. Även medlemsbrevet Delande 
skickas via e-post.  

När vi summerade förnyelsen hade 56 procent av förra årets 
medlemmar förnyat sitt medlemskap. Det är bättre än förväntat 
med tanke på pandemin. 

Medlemsrekrytering 
(Augusti – oktober) 

Många som blir nya medlemmar i Svenska Kyrkans Unga blir det på hösten när ett nytt läsår börjar, 
därför genomförs satsningen på rekrytering då.  Förbundskansliet har tagit fram material som kan 
underlätta för lokalavdelningen att marknadsföra organisationen. 

Informationsfolder för den som vill bli medlem. Det finns fyra olika som vänder sig till målgrupperna 
0-5 år, 6-12 år, 13-19 år och 20+. 

Visitkortet, ”Bli medlem!”, som dels kan lämnas till den som vill bli medlem, men som även kan 
användas som en påminnelse om förnyelse av medlemskapet och var medlemmen hittar Medlemssi-
dorna. 

Utöver detta finns ett startpaket för den som vill starta en 
ny lokalavdelning. Kortet som finns i startpaketet berättar 
om fördelarna med att vara en lokalavdelning i Svenska 
Kyrkans Unga och varför barn och unga ska vara medlem-
mar. Det vänder sig till ideella ledare, anställda i församlin-
gen och till kyrkoråd eller motsvarande.  

Slogan för rekryteringen blev, för åttonde året, ”Du är 
viktig här och nu!” Till detta används en bild som består av 
pusselbitar. I Svenska Kyrkans Unga är varje medlem viktig 
och bidrar med sin pusselbit till helheten.  

Förutom bilden fanns även en hel del material att ladda ner 
från hemsidan. I Materiallagrets webbutik fanns det profil-
produkter att beställa; barnbody, t-shirt med mera.  

Med temat ”Bygg en bro” uppmanades lokalavdelningar att 
ta kontakt med en församling som ännu inte har en lokala-
vdelning för att informera om vad Svenska Kyrkans Unga 
är, uppmuntra till att starta en lokalavdelning och erbjuda 
utbyte mellan församlingarna. 

Som en del i rekryteringen genomfördes också en Svenska Kyrkans Unga-dag under rubriken ”Här och 
nu!”. Lördagen den 3 september uppmanades lokalavdelningar och distrikt att marknadsföra Svenska 
Kyrkans Unga genom att gå ut på gator och torg eller göra ett besök i den kontaktade församlingen.  

Medlemmar som värvade en ny medlem kunde vara med i en tävling och vinna fina priser genom att 
skicka ett mejl, en talong eller ett SMS och skriva sitt och kompisens namn. Dock var det ingen som 
nappade på detta. 

Rekryteringen har också uppmärksammats genom inlägg i sociala medier. 

Under pandemin har Svenska Kyrkans Unga minskat i medlemsantal men det går uppåt igen. Under 
rådande omständigheter har det varit svårt för lokalavdelningarna att behålla medlemmar och rekrytera 
nya då det inte har varit möjligt att ses fysiskt. Det vi kan konstatera är att det har varit lättare för de 
lokalavdelningar som har haft digital verksamhet att komma igång igen, än vad det har varit för de som 
har ställt in verksamheten helt.  

Medlemsåret Medlemsåret
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Medelmedlemmen 
Innan medlemsräknaren nollställdes vid midnatt hann vi bli 10847 medlemmar. En glädjande 
ökning från 2021 då 9949 personer blev medlemmar.  Åter igen kan vi dra slutsatsen att ca 2 av 3 
medlemmar är tjejer. Det syns dock en mindre förskjutning där andelen tjejer minskat en aning till 
fördel för grupperna kille och annan. 

Tjej		  7021		  64,73% 
Kille		  3697		  34,08% 
Annan		 129		  1,19% 
		  10847		 100% 

Vi har två medlemsformer; medlemskap för de som är 0-30 år som var 9390 stycken eller 86,6% 
och stödmedlemskap för de över 30 år vilka var 1457 eller motsvarande 13,4%. 
I tabellen nedan visas dels fördelning i olika åldersgrupper under de senaste fem åren i olika 
åldersgrupper liksom en jämförelse i antal och andel mellan 2021 och 2022. Största ökningen till 
antal står gruppen 13-15-åringar för och gruppen ökar med 519 personer. Den grupp som ökade 
mest procentuellt var medlemmarna i åldersgruppen 10-12 år som ökade hela 36%. 

Det är glädjande men samtidigt inte riktigt tillbaka på de nivåer organisationen hade innan pande-
min. De grupper som är i det närmaste helt oförändrade är 0-6, 16-25 samt 26+. 
 

			   0-6	 7-9	 10-12	 13-15	 16-25	 26+	 S:A
2018			   262	 809	 928	 2865	 6356	 2109	 13329
2019			   294	 698	 847	 2821	 6451	 2164	 13275
2020			   210	 613	 737	 2134	 6371	 2244	 12309
2021	 		  210	 527	 553	 1821	 4844	 1994	 9949
2022			   215	 619	 750	 2340	 4910	 2013	 10847
Förändring 21-22	 5	 92	 197	 519	 66	 19	 898
Förändring i procent	 2%	 17%	 36%	 29%	 1%	 1%	 9%

Medlemsrapportering 
(Oktober – mars) 

När en lokalavdelning har registrerat minst fem medlemmar (0–30 år), en registeransvarig, två 
kontaktpersoner och verksamhet på Medlemssidorna anses den vara aktiv. Det innebär att lokala-
vdelningen får bidrag från förbundet och antalet medlemmar i aktiva lokalavdelningar ligger också 
till grund för hur många ombud som distriktet får skicka till Riksårsmötet.  

Under tiden som medlemsrapporteringen pågår förser förbundskansliet distrikten med rapporter 
om hur lokalavdelningarna ligger till för att distrikten ska kunna ta kontakt med lokalavdelningar-
na och hjälpa dem med medlemsrapporteringen. Även förbundskansliets personal ringer runt till 
lokalavdelningarna. De registeransvariga har också fått mejl med uppgifter om hur de ligger till.  

Förbundskansliet hade kvällsöppet två kvällar i mars och två kvällar i december för att möjliggöra 
för ideella att kunna höra av sig och ställa frågor, via telefon eller genom att delta i ett digitalt 
möte.   

En del av medlemsrapporteringen är medlemskontrollen som görs varje år. Förbundets revisor tar 
ut några lokalavdelningar som får skicka in medlemsblanketter och liknande för de medlemmar 
som inte har registrerat sig själva. Detta är ett sätt att kolla att de som är medlemmar har sagt att 
de vill vara medlemmar. Har lokalavdelningens registeransvarig registrerat många medlemmar är 
det mer troligt att lokalavdelningen blir uttagen i medlemskontrollen än om de flesta medlemmar 
själva går in på Medlemssidorna och registrerar sig eller använder sig av förnyelse-sms:et.  

Utifrån medlemsrapporteringen gör sedan Svenska Kyrkans Unga en bidragsansökan till MUCF 
(Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor). Ju fler medlemmar och aktiva lokalavdel-
ningar som Svenska Kyrkans Unga har, desto större statsbidrag får vi. En del av de pengarna be-
talas ut som lokalavdelningsbidrag, men det ger också möjlighet för organisationen att anordna 
riksarrangemang, skapa utbildningar, göra material och trycksaker samt att förbundskansliet kan 
fortsätta att vara en resurs för medlemmarna.  

Hur förnyar sig användarna? 
Roligt att se är att antalet som blir medlemmar ökar i samtliga kategorier. Andelen (Procentuellt) 
som blir medlemmar i de olika kategorierna förändras dock inte nämnvärt utan ligger stadigt kvar 
på 2021 års nivåer. 

Medlemsåret Medlemsåret

									       
			   Reg. av annan		 Webbmedlem		 SMS-förnyelse		  Totalt	
	 2018		  3537	 27%		  4956	 37%		  4836	 36%			   13329	
	 2019		  3456	 26%		  4636	 35%		  5183	 39%			   13275	
	 2020		  2794	 23%		  4005	 32%		  5510	 45%			   12309	
	 2021		  2348	 24%		  4494	 45%		  3107	 31%			   9949	
	 2022		  2665	 25%		  4830	 45%		  3352	 31%			   10847	
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När förnyar sig medlemmarna 
Ett första mejl skickades till 7652 mottagare 2022-01-11. Många förnyar sig ändå under den-
na period men kurvan för webbförnyade, personer som loggat in själva och blivit medlemmar, 
nådde ändå upp till en topp på 1399 personer vecka två. Ett andra mejl skickades ca tre veckor 
senare med 3642 mottagare. 

Under 2022 skickades två förnyelse-SMS ut. Förnyelse-SMS utgår från mobilnummer från 
föregående års medlemmar och utifrån att antalet medlemmar 2021 var ganska lågt blev effe-
kten att endast 6820 SMS skickades vid det första utskicket 2022-01-20. Detta utskick gav 
2781 medlemmar med en topp på 2367 förnyade under vecka 3. Ett andra utskick på 3315 SMS 
gjordes 2022-04-05 varav 571 förnyade sig med en topp under vecka 14 på 513 förnyelser. Inget 
höst-SMS skickades ut då utskicket försenades och riskerade att orsaka osäkerhet då det skulle 
hamna för nära förnyelsen för 2023. 

Medlemsåret

Statistik 
Organisationen startade 1993. I diagrammet här nedan visas medlemsutvecklingen från start fram 
till och med 2022.

2019 kan ses som det senaste normala året fram till 
pandemins utbrott vid 
årsslutet. 

2020 samt 2021 med dess restriktioner gjorde det knepigt att bedriva verksamhet och värva 
medlemmar. 
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STÖD TILL DISTRIKT 
Mycket stöd sker via telefon och mejl. Till några distrikt har förbundskansliet tagit fram statistik, 
bland annat för ansökan om regionbidrag. Förbundskansliet stöttar distrikten på många olika 
sätt men mycket utav detta omnämns under andra rubriker i verksamhetsberättelsen.  

Förbundsstyrelsens ledamöter har haft kontakt med sina kontaktdistrikt och funnits till hands 
för att stödja distrikten i arbetet när det har efterfrågats. Alla distrikt blev erbjudna närvaro av 
deras kontaktperson i förbundsstyrelsen vid distriktsårsmötet.  

Konsulentsamling 
Varje år bjuder förbundskansliet in alla anställda som arbetar med Svenska Kyrkans Ungas distri-
kt till konsulentsamling, vår och höst. 2022 genomfördes vårens samling digitalt men i septem-
ber kunde dörrarna äntligen öppnas för en fysisk träff.  

Det här stod på programmet i mars: 

•	 ”Av fri vilja på fri tid” – en forskningsrapport om ideellt arbete i Svenska kyrkans barn- och 
ungdomsverksamhet på 2020-talet. Ett pass med Sara Fransson, forskare på Svenska kyrkans 
enhet för forskning och analys. (Läs mer om ”Av fri vilja på fri tid” på sid 26) 

•	 Presentation av Strategi 2027. 
•	 Treenighetsprojeket. 
•	 Förberedelser inför distriktsårsmötena.  
•	 Propositioner till Riksårsmötet.  
•	 Medlemsstatistik från 2021.  
•	 Presentation av Svenska kyrkans fasteaktion.  

Det här stod på programmet i september: 

•	 Generationskrockar i kyrkan - om hur alla människor formas av i vilken tid de är födda och 
uppväxta. Detta påverkar hur vi är och hur vi förhåller oss till andra. En föreläsning av Josefine 
Arenius från We Are Mountain.  

•	 Presentation av Ideellt Forum, ett nätverk av inomkyrkliga organisationer som jobbar för att 
stödja och utveckla delaktighet och idealitet i församlingen. Maria Wingård, ordförande för 
Ideellt Forum.  

•	 Presentation av Mentorskapsprogrammet. 
•	 Strategi 2027. 
•	 Presentation av Utbildningsportalen.  
•	 Utvärdering och genomgång av besluten från Riksårsmötet. 

Vid båda tillfällena har kaplanerna (prästerna) 
haft egen tid för att diskutera gemensamma frågor.  
20 personer från 12 distrikt deltog i mars och 
15 personer från 10 distrikt deltog i september.  

Medlemsåret

Introduktion för nyanställda 
Utöver ovan nämnda träffar har också nyanställda 
konsulenter bjudits in till en introduktionsdag för 
att få information om Svenska Kyrkans Unga och 
vad som är på gång. Två personer har genomgått 
introduktion under 2022. 

Distriktsutskick 
Löpande under året har distriktsutskick gjorts 
från förbundet till distrikten. Det är mejl till ans-
tällda och distriktsordföranden med information 
som förbundet tycker är viktig att sprida. Det kan 
handla om medlemsårets fokusområden, inbjud-
ningar till arrangemang och utbildningar samt 
förbundsstyrelseprotokoll med mera.   

STÖD TILL LOKALAVDELNINGAR 
Precis som under 2021 fick flera lokalavdelningar 
hitta nya sätt att ha årsmöte. Några valde att ha 
det ute, andra träffades digitalt. Förbundskansliet 
har stöttat genom att ge tips på nya former, infor-
mera om olika digitala verktyg och rustat förtroen-
devalda och anställda. I december 2021 planerades 
det för en inspirationsträff med tema årsmöte. 
Dock fick denna ställas in på grund av att ingen 
anmälde sig.  

Ett förtydligande från MUCF, (Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor) som vi söker 
statsbidrag från, var att alla föreningar måste ha 
en revisor. Varje lokalavdelning ska ha en sakre-
visor som granskar handlingar, beslut och verk-
samhet. De lokalavdelningar som har ekonomi ska 
även ha en räkenskapsrevisor. 

Därmed gjorde förbundskansliet en insats 
för att informera om detta och förklara vad 
det innebär för lokalavdelningarna. 

NYA LOKALAVDELNINGAR

Under 2022 välkomnades följande lokalav-
delningar i Svenska Kyrkans Unga:

Västerås distrikt
Svenska Kyrkans Unga Borlänge

Lunds distrikt
Svenska Kyrkans Unga Rotlösa Kompisar

Göteborgs distrikt
Svenska Kyrkans Unga i Torslanda – Björlanda 
Församling

Under året uteslöts fem lokalavdelningar 
på grund av att de inte varit aktiva under de 
senaste två åren.

MENTORSKAPSPROGRAMMET 
Samtliga distriktsordföranden erbjöds att 
under ett år gå ett mentorskapsprogram, 
där distriktsordförande tilldelas en mentor 
med erfarenheter av att vara ordförande i 
Svenska Kyrkans Unga. Mentorsrelation är 
ett sätt där den individuella ledarskapsu-
tvecklingen för distriktsordförande erbjuds 
emellan distriktsordförandesamlingarna. 
Förra året var det första året ett program 
likt detta genomförts, totalt går sex 
distriktsordförande programmet. 
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Svenska Kyrkans Unga har under 2022 deltagit i en hel del evenemang, 
här kommer några korta kommentarer kring en del

Barnrätt  
Under året deltog Christian Olsmalm från 
förbundskansliet tillsammans med Svenska Kyrkan 
som utställare på Barnrättsdagarna i Karlstad.  
Kyrkornas samrådsgrupp kring barnkonventionen är 
en samrådsgrupp inom Sveriges Kristna Råd (SKR) där 
Christian Olsmalm från förbundskansliet är 
representant.  

Under året har även en revidering av utbildningen 
Barnets väska påbörjat, revideringen har framför allt 
innehållit inläsning av materialet, inhämtning av 
uppgifter hur utbildningen används i distriktet samt 
samverkan med Kyrkokansliet.  

Under vårterminen besökte förbundsordförande Tova Mårtensson, 
och den teologiske samordnaren Oskar Skäremo, Svenska kyrkans 
utbildningsinstitut (SKUI) för att berätta om Svenska Kyrkans Unga 
för framtida kyrkomedarbetare. 

Det blev ett besök i Lund och två besök i Uppsala under våren. 
Under hösten så besökte Oskar Skäremo tillsammans med Malin 
Melander SKUI i Lund igen och föreläste för en till klass. Föreläsnin-
garna fick överlag positiv respons och förhoppningen är att det här 
samarbetet ska fortgå.

Svenska kyrkans färdplan för klimatet lanserades under 
2020. Under året fanns Svenska Kyrkans Unga represente-
rade i den taktiska grupp som arbetar med att gå genom de 
projektansökningar som kommer in från stiften. 

Samordnaren Hanna och Ageravolontären 
Clara Kriegholm var en del av arbetet med 
att ta fram nya etappmål till färdplanens 
andra etapp. 

Kyrkornas Världsråd 
Mellan den 27 augusti till den 8 september befann sig Hannes Tegerstrand (Västerås distrikt) och 
Jakob Schwarz (Uppsala distrikt) som delegater för Svenska Kyrkans Unga i Karlsruhe för 
Kyrkornas Världsråds generalförsamling med ungdomsförmöte.

Ecumenical Youth Gathering (EYG)  
Ett förmöt för unga den 27-30 augusti inför Kyrkornas världsråds elfte generalförsamling i Karlsruhe, 
Tyskland. Under EYG samlades över 400 unga människor från olika kyrkotraditioner. Från Sverige åkte elva 
ungdomsdelegater varav fyra personer skickades från Svenska Kyrkans Unga.  
Ellinor Strid (Växjö distrikt) , Alma Swärd (Lunds distrik), Elliot Bäck (Luleå distrik) och Elin Kakko (Göte-
borgs distrik).

Syftet med förmöten var att unga personer som är en underrepresenterad grupp i Kyrkornas världsråd 
skulle göra ett uttalande som fördes vidare till generalförsamlingen och på så sätt ska en underrepresen-
terad grupp få mer inflytande.  Dagarna var innehållsrika och bestod av panelsamtal, gruppdiskussioner 
och workshops. I slutet av förmötet hade EYG sammanfattat ett uttalande till Kyrkornas världsråds elfte 
generalförsamling. I detta dokument belyser EYG de orättvisor som finns i världen idag och drabbar unga 
kristna, allt från ungas underrepresentation i sina moderkyrkorsbeslutande organ till statlig förföljelse av 
religiösa och etniska minoriteter, till klimatkrisen och dess följder och förföljelsen av HTBQIA+ både i och 
utanför kyrkan.

Medlemsåret

Svenska Kyrkans Unga var på plats tillsammans med fyra 
ageravolontärer under Almedalsveckan 3–7 juli. 
Tillsammans med biståndsorganisationen PMU, Diakonia 
och Act Svenska kyrkan arrangerade ageravolontärerna ett 
panelsamtal, “Vilken värld vill vi se?”. 

Ett samtal om värderingar, teologi, drömmar och aktivism, 
med grunden i att för första gången på mer än 30 år ökar 
andelen människor som lever i fattigdom i världen.

Medlemsåret
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VÅRA ARBETSGRUPPER

ARBETSGRUPPEN FÖR TRO OCH IDENTITET
Gruppen bestod under 2022 av  

•	 Matilda Hellgren (sammankallande)  
•	 Nicole Ridegård (representant från förbundsstyrelsen - vårterminen)  
•	 Santino Wedin (representant från förbundsstyrelsen - höstterminen)  
•	 Johanna Nilsson  
•	 Oskar Skäremo, teologisk samordnare (förbundskansliets kontaktperson)  
•	 Penny Sjögren 
•	 Samuel Gabrielsäther 

Gruppen har haft två fysiska helger under året där tiden mestadels gått till att spela in podcasten 
“Tror du?”. Utöver det har det varit digitala möten ungefär en gång i månaden. 

Varje möte inleds och avslutas med bön för bland annat Svenska Kyrkans Ungas medlemmar, 
lokalavdelningar, distrikt och för förbundet. Under arrangemang har arbetsgruppen hjälpt till med 
gudstjänster och andakter, och varit med och skapat rum för bön och andakt. 

Under Riksårmötet fick medlemmar även chans att gå en pilgrimsvandring där temat var: “Vem är 
jag i Gud?”. Arbetsgruppen har även planerat kring hur gruppens Instagram ska användas i fortsätt-
ningen. Följ den gärna på @SvKUngaTro

NATIONELLA ARBETSGRUPPER 

Riksårsmötet eller förbundsstyrelsen bestämmer arbetsgruppens uppdrag och gruppens medlemmar 
tillsätts av förbundsordföranden. En arbetsgrupp är nationell och består oftast av ideella,

en representant från förbundsstyrelsen och en anställd på förbundskansliet. 

UNDER 2022 HAR FÖLJANDE ARBETSGRUPPER FUNNITS  

•	 Arbetsgruppen för normmedvetet arbete 
•	 Arbetsgruppen för kristen tro och identitet 

•	 Globala arbetsgruppen 
•	 Demokratigruppen 

Våra arbetsgrupper

ARBETSGRUPPEN FÖR NORMMEDVETET ARBETE
Våra arbetsgrupper

Gruppen bestod under 2022 av  

•	 Kristin Westlund
•	 Alexander Olsson (sammankallande under hösten) 
•	 Natalie Ramstedt
•	 Daniel Andersson (representant från förbundsstyrelsen - vårterminen) 
•	 Amanda Laine (representant från förbundsstyrelsen - höstterminen)
•	 Kerstin Fagerlind, kanslichef (förbundskansliets kontaktperson)

Arbetsgruppen arbetar med HBTQ-, genus- och jämställdhetsfrågor och arbetar normmedvetet 
för att Svenska Kyrkans Unga ska vara en öppen och inkluderande gemenskap. Under året har ar-
betsgruppen haft tre möten varav alla varit digitala.  

Arbetsgruppen har under hösten dragit igång arbetet efter en inaktiv vårtermin. Nu behöver 
gruppen nya medlemmar som är intresserad av att arbeta med normmedvetna frågor. Välkomna 
att höra av er till någon i arbetsgruppen eller till någon i förbundsstyrelsen om du är nyfiken att 
arbeta med de viktiga frågorna som vi arbetar med. 
 
Förbundskansliet och förbundsstyrelsen genomför under hösten 2022 och våren 2023 Svenska 
kyrkans process Regnbågsnyckeln och det är något som Normgruppen planerar att arbeta mer 
med under 2023.
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GLOBALA ARBETSGRUPPEN

Gruppen bestod under 2022 av  

•	 Cajsa Hedström (sammankallande) 
•	 Paulina Johansson  
•	 Edvin Svantesson
•	 Gustaf Nordin
•	 Solveig Redner (förbundsstyrelsens kontaktperson till augusti, därefter ordinarie medlem)
•	 Hannes Tegerstrand (representant från förbundsstyrelsen - höstterminen)
•	 Hanna Soldal, samordnare för globala påverkansfrågor (förbundskansliets kontaktperson)   
•	 Emma Bäckström (representant från förbundsstyrelsen - vårterminen)

Globala arbetsgruppen arbetar med att sprida kunskap och engagemang för de globala frå-
gorna inom och utanför Svenska Kyrkans Unga.  

Under 2022 har arbetsgruppen haft digitala möten en gång i månaden med uppehåll under 
sommaren, samt en fysisk träff i Malmö i juni och en fysisk träff på förbundskansliet i Uppsala 
i december. Medlemmar i arbetsgruppen deltog även vid Riksårsmötet och genomförde en 
workshop under Rikshelgen samt en auktion till förmån för Act Svenska kyrkan.

Under året har arbetsgruppen läst och diskuterat 
böckerna ”Prata med barn om klimatet” samt ”Lilla 
fredsboken” i fortbildande syfte. 

I samband med Act Svenska kyrkans fasteaktion ”Dela 
lika under samma himmel” uppmärksammade arbets-
gruppen kampanjen i sina sociala medier genom olika 
recepttips. På “Dela lika-dagen” bjöd arbetsgruppen in 
till en digital ”cookalong”, som var öppen för alla 
Svenska Kyrkans Ungas medlemmar. 

I samband med Fairtrade Challenge bjöd arbetsgruppen 
in till ett digitalt Fairtrade-fika. 

I oktober besökte medlemmar ur arbetsgruppen 
Svenska Kyrkans Unga i Gävle för en inspirationskväll på 
temat globala frågor.

MATERIALFRAMSTÄLLNING 
Arbetsgruppen såg över sina delar på Svenska 
Kyrkans Ungas hemsida under året. En ny sida 
med information om Fairtrade skapades och an-
dra sidor uppdaterades. Arbetet med en digital 
begreppshandbok på temat globala frågor 
påbörjades.  

Under året marknadsförde arbetsgruppen ”Glo-
bala andaktsboken – Godhet har makt över onds-
kan” vid olika tillfällen. Även ”Himmelskt gott – 
Kristen vegetarisk kokbok 2.0” gjordes det reklam 
för, särskilt i samband med Fasteaktionen. Förho-
ppningen är att andaktsboken och kokboken ska 
fungera som resurser för Svenska Kyrkans Ungas 
medlemmar och andra unga kristna i Sverige.  

Samordnaren för globala påverkansfrågor är en 
del i utformandet av barn- och ungdomsmaterial 
inför Act Svenska kyrkans kampanjer, Fasteaktio-
nen, Sommarkampanjen och Julinsamlingen. Ma-
terialet ska underlätta för Svenska kyrkans barn- 
och ungdomsgrupper och Svenska Kyrkans Ungas 
medlemmar att engagera sig i kampanjerna. Även 
medlemmarna i Globala arbetsgruppen bidrar till 
framtagandet av kampanjmaterial. 

Under 2022 framställde globala samordnaren ett 
särskilt barn- och ungdomsledarmaterial på te-
mat “Dela lika under samma himmel” till Fasteak-
tionen. Materialet “Lucia och andra förebilder” 
uppdaterades och återanvändes inför Julinsamlin-
gen. En särskild hemsida med tips på adventsmys 
för barn ihop med kyrkråttan Charlie lanserades i 
november. 

Under våren lanserades Act Svenska kyrkans fem 
fokusområden samt kunskapsportalen Actum. 
Med anledning av detta deltog globala 
samordnaren i framställningen av särskilda barn-, 
workshop- och gudstjänstmaterial.  

PÅVERKANSARBETE 

Klimatkonsekvensanalys 
Riksårsmötet 2020 beslutade om att Svenska 
Kyrkans Unga ska verka för att Svenska kyrkan 
ska införa en klimatkonsekvensanalys. Arbets-
gruppen fortsatte under året att lyfta denna 
fråga i möten med kyrkopolitiker och andra 
makthavare inom Svenska kyrkan, bland annat 
under Almedalsveckan.

Ekocid 
Riksårsmötet 2021 beslutade att Svenska Kyr-
kans Unga ska ställa sig bakom kraven på att 
ekocid (storskalig miljöförstöring) ska klassas 
som ett internationellt brott. Inför det interna-
tionella miljömötet Stockholm+50 i juni skrev 
Svenska Kyrkans Unga under på ett officiellt in-
terreligiöst ställningstagande där ekocidfrågan 
nämndes specifikt. Globala samordnaren, Han-
na Soldal, lyfte frågan i panelsamtalen “Ecocide 
law - The Stockholm legacy” och “Youth for 
ecocide law” i samband med Stockholm+50 
och spred information om ämnet under själva 
mötet.

Våra arbetsgrupper Våra arbetsgrupper
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I samband med mötet deltog Ageravolontärerna på en stor klimatdemonstration i Stoc-
kholm. Ageravolontärerna delade då ut plakat med budskapen ”Youth for ecocide law” och 
”Stop ecocide” till deltagarna i demonstrationen. Hanna medverkade även i det internatio-
nella panelsamtalet “Youth leadership for ecocide law towards Stockholm+50” i februari, 
som arrangerades av End Ecocide Sverige och som Ageravolontären Tova Lindqvist modere-
rade. 

Globala arbetsgruppen arbetade under året med att ta fram ett underlag som förklarar eko-
cidfrågan för Svenska Kyrkans Ungas medlemmar.

Uttalande om kriget i Ukraina 
I mars 2022 beslutade förbundsstyrelsen om att göra ett särskilt uttalande med anledning 
av kriget i Ukraina. Detta med anledning av en handling inskickad av Globala arbetsgruppen. 
Uttalandet spreds i sociala medier och på hemsidan. 

Gratis mensskydd 
I mars 2022 beslutade förbundsstyrelsen om att införa en policy om att gratis mensskydd all-
tid ska finnas tillgängliga på toaletterna på nationella arrangemang. Detta med anledning av 
en handling inskickad av Globala arbetsgruppen. Detta resulterade i att gratis mensskydd nu-
mera finns tillgängligt på toaletten på förbundskansliet i Uppsala samt har funnits tillgängligt 
på toaletterna under de nationella arrangemang som har genomförts sedan beslutet fattades. 

Fossil Fuel Non-Proliferation Treaty 
I augusti 2022 beslutade förbundsstyrelsen om att ställa sig bakom kraven på ett internatio-
nellt nedrustningsavtal för fossila bränslen med anledning av en handling inskickad av Globa-
la samordnaren Hanna Soldal. Detta ledde till att Svenska Kyrkans Unga skrev på en namnin-
samling på ämnet, särskilt framtagen för trosbaserade aktörer. 

Våra arbetsgrupper
Våra arbetsgrupper

DEMOKRATIGRUPPEN
Gruppen bestod under våren 2022 av  

•	 Oskar Bailar Edholm (sammankallande)  
•	 Olivia Lundegårdh
•	 Clara Olsson
•	 Victor Månsson
•	 Filip Ljungström
•	 Alexander Olsson (representant från förbundsstyrelsen - vår-

terminen)
•	 Anna Andersson (förbundsstyrelsens kontaktperson - höstter-

minen)
•	 Christian Olsmalm, arrangemangs och utbildningssamordnare 

(förbundskansliets kontaktperson)  

Riksårsmötet 2022 (RÅM) 
Under våren jobbade arbetsgruppen främst med förberedelser inför Riksårsmötet. Demokratigru-
ppen tog fram förslag till föredragningslista, sammanträdesordning samt ordlista. 
En stor del av gruppens arbete till årsmötet var årsmötesskolan. Demokratigruppen rekryterade 
också demokraticoacher till Riksårsmötet 2022. Coacherna kunde kontaktas av deltagare på flera 
olika sätt och hade i uppgift att vara stöd till deltagarna samt svara på deras frågor under förhand-
lingarna. Deltagare ur gruppen tjänstgjorde även som mötespresidium och som demokraticoacher 
under Riksårsmötet

Filmer  
Under året har demokratigruppen jobbat med att ta fram nya animerade kortfilmer om demokrati 
och på samma gång uppdaterat de gamla filmerna. Flera filmer är på gång. 

Demokratiutbildning 
Demokratigruppen har även haft en representant i beredningsgruppen i projektgruppen för de-
mokratiutbildningen.

Presidiepool 
Presidiepoolen är en lista som demokratigruppen tillhandahåller med personer som kan tänka sig 
att ställa upp som ordförande eller sekreterare i ett presidie på distriktsårsmöten runt om i landet 
genom presidiepoolen. Demokratigruppen har precis som tidigare år fortsatt försöka rekrytera 
medlemmar till presidiepoolen under de arrangemang vi deltagit på. 
Under Rikshelgen genomförde Demokratigruppen en presidieutbildning som en av workshoparna. 
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Strategi 2027 - 
arbete för Svenska Kyrkans Ungas långsiktiga utveckling 

Svenska Kyrkans Unga har under pandemin tappat medlemmar jämfört med tidigare år. 
Problemet är dock större än så. Vi har under den senaste tiden sett att antalet aktiva lokala-
vdelningar minskat i antal för varje år. Förbundsstyrelsen fattade under 2021 ett beslut att 
tillsätta en strategigrupp som ska arbeta för att vända denna negativa trend. Under 2022 har 
förbundskansliet börjat arbeta med de flesta av målen. Nu behöver vi gemensamt arbeta mot 
målen för att vända trenden och bli en stark organisation senast 2027. 

De som ingått i gruppen har varit: 
•	 Tova Mårtensson, förbundsordförande 
•	 Viktor Joelsson, vice förbundsordförande 
•	 Daniel Andersson, förbundsstyrelsen (vårterminen) 
•	 Noa Edwardsson, förbundsstyrelsen (höstterminen) 
•	 Kerstin Fagerlind, kanslichef 
•	 Maria Ekstedt, medlemshandläggare med lokalavdelnings- och distriktsansvar

I november bjöds alla distriktsstyrelser och konsulenter in till en gemensam diskussion över 
vad distrikten önskar för hjälp i detta arbete. Ordförande, vice och konsulenter från 9 distrikt 
deltog. 

Förbundskansliet ska arbeta med att hjälpa distrikt och lokalavdelningar samt underlätta vid 
ansökan om att bilda lokalavdelning och i arbete med Medlemssidorna. Alla andra kan delta 
i arbetet genom att göra bra verksamhet, dra med kompisar till Svenska Kyrkans Ungas och 
dokumentera det som görs i Medlemssidorna.  

Förbundskansliet finns för att stötta och hjälpa medlemmar, lokalavdelningar och distrikt. 
Hör av er till oss! Kontaktuppgifter finns på hemsidan. 

KOMMUNIKATION &
ARRANGEMANG

Hemsidan
Sociala medier

Nyhetsbrev
Nya illustrationer
Medlemssidorna

Podcasts med andra
Egna podcasts
Publikationer

Debatt
Uttalande
Remissvar

Kollektkampanjen 2022
Riksårsmötet

Rikshelgen
De Ungas Kyrkomöte och forum

Under kyrkomötet
Bibeln på våra arrangemang

Ärkebiskopshearing



26 27

KOMMUNIKATION

Hemsidan
Under 2022 har arbetet med hemsidan fortsatt i samarbete med Wasabi Web. Dokument
uppdateras löpande precis som övrigt innehåll. Under 2022 har även de distrikt
som meddelat intresse i att ligga med under Wasabi Web:s lösning blivit inkluderade i
arbetet.

Sociala medier
På Facebook har vi hösten/vintern 2022 harde vi 5840 följare och når ut till ungefär 400- 1000
individer med våra inlägg. 
Vårt Instagram-konto har använts flitigt även under 2022, både för veckans bön men också för 
spridning av våra arragemang och olika sammarbetstillfällen. Under hösten 2022 har veckans 
bön gått ut som video och vi har även delat dessa på TikTok.
I skrivande stund har vi närmare 3000 följare på instagram och 57 följare på TikTok.

Nyhetsbrev
Medlemsutskicket Delande
Delande gick under 2022 ut 6 gånger till alla våra medlemmar via e-post.
Delande finns för två olika åldersgrupper; 0-12 år och 13+. 

Nyhetsbrev (På Gång/Kors & Tvärs)
På Gång och Lokalavdelningsutskicket har delats ut 3 gånger under 2022, alla i samband
med en kollektkampanj. Kors&Tvärs har skickats första torsdagen varje månad (förutom
Juli) till register och lokalavdelnings-ansvariga i lokalavdelningarna runt om i landet. 

Nya illustrationer
Under 2021 förlorade vi rättigheterna till en del av våra illustrationer och en ny illustratör be-
hövde anlitas. Valet föll efter många samtal på Kattys Lilla Firma som vi köpte 20 nya illustra-
tioner av. Hör av dig till Cecilia på förbundskansliet om du behöver tillgång till de olika illustra-
tionerna. 

Medlemssidorna 
Under året har det byggts på en ny version av framsidan och baksidan. När det gäller projektet 
med framsidan fins flera mål, som att utseendet ska vara anpassat till vår målgrupp, avsett för 
nutidens webbläsare och förbundskansliet ska själva kunna kontrollera utseende, som färger 
och menyer. Den referensgrupp som startades i början av detta projekt kommer snart att få 
lägga sin slutliga hand på detta. Det händer även saker på baksidan, där en ny version varit på 
gång ett tag och vi kommer lansera den i början av det kommande året. Huvudfunktionerna 
ligger kvar men vår leverantör har jobbat vidare med skärmanpassning, utseende och menyer. 

Kommunikation & arrangemang

Podcasts med andra 
Tro, hopp och fördom 
S2E1 7.”Dynamiken ändras varje gång!” – Programledarna Hanna Soldal, Global samordnare på 
Svenska Kyrkans Ungas förbundskansli samtalar med Liam Sallmander och Dina Alami som är 
jude respektive muslim och arbetar på Fryshuset med Tillsammans för Sverige. I avsnittet pratar 
de om upplevelsen av att alltid vara i minoritet och bli ifrågasatt i varje rum man kliver in i. Om 
hur det känns att i alla möten representera sin religion och behöva ge svar på alla svåra frågor, 
men också om att man ibland kanske inte orkar vara öppen med sin religiösa identitet av sam-
ma skäl. 

S2E2 8.”Vi har bara en planet” – Programledarna Hanna Soldal och Liam Sallmander samtalar 
med Tova Mårtensson (kristen), förbundsordförande Svenska Kyrkans Unga, Zamir Saakin (mus-
lim) och WWF Sweden Youth och Alice Bah Kunhke Europaparlamentariker för Miljöpartiet, om 
det självklart att klimatfrågan är en relevant fråga för religiösa aktörer? 

S2E3 9. ”Fast mellan de olika länderna” - Programledarna Hanna Soldal och Liam Sallmander 
med Faiaz Dowlatzai och Gulhayat Mirzahmet som berättar om sina personliga berättelser om 
vad det kan innebära att fly från sitt hemland. Om hur det kan vara att leva med stämplar som 
”invandrare” och ”flykting” i det svenska samhället, om att uppleva rasism och om att inte kun-
na återvända till sitt hemland. Hur skapar man sig en religiös identitet på egen hand? Hur känns 
det att inte kunna ställa frågor om sin religion till någon, att vara rädd för Gud och hotet om att 
hamna i helvetet?

Podcaster i egen regi

Tror du? 
Arbetsgruppen för kristen tro och identitet spelar in podcasten “Tror du?”. Det har släppts unge-
fär ett avsnitt den 15:e varje månad, med undantag för ett sommaruppehåll, under juni och juli. 
Podcasten har drygt 100 prenumeranter och har haft över 600 lyssningar på Spotify under året. 
Konceptet utvecklas ständigt och det har under hösten förekommit gäster i avsnitten. 

Bibeln på ett år 
Den första januari startade en bibelläsningspodd, där tanken var att läsa igenom bibeln på ett 
år. Den planen sprack, och läsningen som skulle bli klar i slutet av året kommer i stället att bli 
klar under 2023. Bibeln på ett år har i skrivande stund runt 550 prenumeranter och drygt 
30 000 lyssningar.

Kommunikation & arrangemang
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Publikationer vi har bidragit till 

Av fri vilja på fri tid — Ideellt arbete i svenska kyrkans barn- och ungdomsverksamhet på 
2020-talet.

Rapporten Av fri vilja på fri tid – ideellt arbete i Svenska kyrkans barn- och ungdomsverk-
samhet på 2020-talet är framtagen av Svenska kyrkan tillsammans med Marie Cederschiöld 
högskola (tidigare Ersta Sköndal Bräcke högskola) i samarbete mellan Svenska Kyrkans Unga, 
samtliga stift inom Svenska kyrkan och Ideellt forum i Svenska kyrkan. Projektet var finansie-
rat av Svenska kyrkans nationella nivå och Svenska kyrkans 13 stift och rapportförfattare är 
Sara Fransson, Jonas Bromander och Johan von Essen. 

Debattartiklar & nyheter 
Under 2022 var vi delaktiga i runt 20 artiklar i bland annat Kyrkans tidning, Skaraborg Allehan-
da och Dagen. För fullständig lista kontakta förbundskansliet. 

Uttalande 
2022.03.23 Ett uttalande om kriget i Ukraina

Remissvar 
2022.05.12 Betänkandet Etableringsstopp för fristående skolor och fristående fritidshem med 
konfessionell inriktning U2022/01678 

Kollektkampanjen 2022
2022 hade Svenska Kyrkans Unga 4 rikskollekter. 

30 januari (själva) – Jesus är vårt hopp – Jag får skina

27 mars (med SKF) – Guds mäktiga verk – Vi får värna 

26 maj (med SALT) – Herren över allting – Jag får tro

11 december (själva) – Bana väg för Herren – Vi får längta

Fotograf Magnus Aronson

Fjärde söndagen efter trettondedagen
Bankgiro: 409-1419  Swish: 123 389 36 58

www.svenskakyrkansunga.se

Rikskollekt till Svenska Kyrkans Unga

JAG FÅR SKINA

VI FÅR LÄNGTA

Fotograf Magnus Aronson

www.svenskakyrkansunga.se

Rikskollekt till Svenska Kyrkans Unga

Bankgiro: 409-1419  Swish: 123 389 36 58
Tredje advent

VI FÅR VÄRNA

Fotograf Magnus Aronson

www.svenskakyrkansunga.se

Rikskollekt till Svenska Kyrkans Unga

Bankgiro: 409-1419  Swish: 123 389 36 58
Jungfru Marie bebådelsedag 

JAG FÅR TRO

Fotograf Magnus Aronson

www.svenskakyrkansunga.se

Rikskollekt till Svenska Kyrkans Unga

Bankgiro: 409-1419  Swish: 123 389 36 58
Kristi himmelsfärds dag

Kommunikation & arrangemang

Riksårsmötet 2022 (RÅM) 
Svenska Kyrkans Ungas Riksårsmöte 2022 arrangerades 4-7 augusti på Flämslätt stiftsgård, Skara 
distrikt. Det var första gången på två år som Riksårsmötet genomförds fysiskt.  

Projektgruppen bestod av  
•	 Christian Olsmalm (förbundskansliet)  
•	 Alexander Olsson (förbundsstyrelsen)  
•	 Jimmie Pedersen (förbundsstyrelsen) 
•	 Lisa Gerenmark (Stiftkonsulent Skara distrikt) 
•	 Anna Andersson (Skara distrikt) 
•	 Måns Johansson (Skara distrikt)    

Totalt deltog 122 ombud från 12 distrikt. Samtliga 13 distrikt fanns representerade på Riksårsmötet 
på något sätt.  

Du hittar alla beslut och handlingar från Riksårsmötet 2022 på hemsidan. 

VÅRA ARRANGEMANG

Rikshelgen 2022 
Rikshelgen genomförds första gången 
fysiskt sedan 2018. Under Rikshelgen 
samlades distriktsstyrelser, 
förbundsstyrelsen och nationellt 
engagerade medlemmar.  

Deltagarna fick lyssna på en föreläsning i 
fördjupning i gamla testamentet, delta i 
workshops umgås och utbyta erfarenheter.  

Rikshelgen 2022 genomförds på Sigtuna 
folkhögskola. Årets tema var delande och 
bibel.  
Totalt deltog 69 personer från hela landet.

Kommunikation & arrangemang
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De Ungas Kyrkomöte (DUK) och Forum 2022 
Under 2022 år kunde vi äntligen träffas för ett fysiskt ”De Ungas Kyrkomöte” 1-2 oktober. Proje-
ktgruppen bestod av arrangemangssamordnare Christian Olsmalm, kanslichef Kerstin Fagerlind 
och Natalie Ramstedt som representant för förbundsstyrelsen. Tova Mårtensson och Teologisk 
samordnare Oskar Skäremo var de som valde ut motionerna till De Ungas Kyrkomöte. Kommu-
nikatör Cecilia Bergström deltog under söndagen med att sätta samman DUKs motionssvar. 
Svaren finns att läsa på Svenska Kyrkans Ungas hemsida. 

Moderatorer under mötet var Emma Svärd, Anton Wetterholzt och Daniel Rohne.  

Liksom under de senaste årens DUK så beslutade projektgruppen att deltagarna skulle använda 
sig av konsensusmetoder vid genomgång och fastställande av motionssvaren. Harald Götlind 
hade en genomgång för moderatorer och projektgrupp om innebörden av konsensusmetoder 
innan DUK. Harald deltog också under hela DUK som sakkunnig i kyrkopolitiken. 

Knappt 60 personer deltog, inklusive förbundsstyrelseledamöter och personal i tjänst samt två 
deltagare från Salt – barn och unga i EFS. 

Under De Ungas Kyrkomöte gavs också tid för högmässa i Domkyrkan och gruppen samlades för 
andakt varje morgon. 

Under måndagen den 3 oktober samlades ca 25 DUK-ledamöter för att tillsammans med unge-
fär lika många Kyrkomötesledamöter samtala om motionerna och svaren som DUK hade arbetat 
med. Det var ett uppskattat möte av båda parter.

Genomförande av Forumet 
Forumet tillsammans med Kyrkomötesledamöter på måndagen hölls i Universitetshuset. Tova 
och Viktor började med en presentation av Svenska Kyrkans Unga och Salt samt berättade om 
De Ungas kyrkomöte och konsensusmetoder. Det var något vi fick frågor om förra året och lät 
därför detta moment ta mer tid i år. 

Under kyrkomötet
Förbundsordförande Tova Mårtensson var på plats under 
kyrkomötets båda sessioner 2022.  Under kyrkomötesvec-
korna fanns en Svenska Kyrkans Unga-monter uppställd med 
material och svaren från De Ungas Kyrkomöte. 

Under den andra sessionen uppmärksammade Svenska 
Kyrkans Unga att tio år sedan hade gått när beslut om att 
Svenska kyrkan ska genomföra barnkonsekvensanalyser inför 
beslut, detta uppmärksammades genom att bjuda kyrkomö-
tesledamöter på pommac, och prata om barnkonsekven-
sanalys. Kyrkomötet fattade bland annat beslut om att ta 
avstånd från omvändelseterapi och all form av verksamhet 
som syftar till att bota eller omprogrammera sexuell lägg-
ning eller könsidentitet. 
Du kan läsa mer om alla beslut på Svenska kyrkans hemsida.

Kommunikation & arrangemang

Bibeln på våra arrangemang

Inför Riksårsmötet arbetade arbetsgruppen för kristen tro och identitet 
fram en pilgrimsvandring innehållandes bibeltexter, som även användes 
på andra arrangemang. Under Rikshelgen spenderades en förmiddag med 
att gå igenom gamla testamentet. Bibeln har även varit central under de 
andakter och gudstjänster som firats under årets arrangemang. På för-
bundskansliet har det lästs bibeltexter vid morgonbönen. Samt vid alla 
förbundsstyrelsens möten, distriktsordförande-samlingar och konsulent-
samlingar har bibelläsningar skett i olika former.

Ärkebiskopshearingen
Våren 2022 meddelade ärkebiskop Antje 
Efternamn att hon skulle gå i pension, det 
vill säga lägga ner sin stav. 

Efter nyheten påbörjade Svenska kyrkan 
sin process att välja en ny ärkebiskop. 
Tova intervjuade alla kandidater med 
frågor från medlemmar i Svenska Kyrkans 
Unga. 
Dessa samtal spelades in och publicerades 
på bland annat  vår Youtube-kanal.

Kommunikation & arrangemang
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VÅRT NÄTVERK OCH 
VÅR OMGIVNING

AGERA
ACT Svenska kyrkan

ECOPAT Sverige
FARITRAIDE och rättvis handel

Hela människan
Sensus studieförbund

Berling media
Sveriges kristna råd

Svenska kyrkans internationella råd
Ideellt forum i Svenska kyrkan

Svenska bibelsällskapet
Sigtuna folkhögskola

Svenska FN-förbunder
Sveriges kristna ungdomsråd

LSU
Ortodoxa samtalsdagarna

Kyrkosångsförbundet - stipendiet
Kyrkliga utbildningar

Interkulturell mötesplats
Nätverket för barnkonventionen

Svenska kyrkans Unga är medlem i några nätverk och andra organisationer 
som är relevanta för vår organisation. Svenska Kyrkans Unga har dessutom 

många engagerade personer som representerar organisationen
i andra nätverk och organisationer. 

Vårt nätverk och vår omgivning
AGERA 
Tillsammans med Act Svenska kyrkan driver Svenska Kyrkans Unga nätverket Ageravolontärerna, 
ett nationellt program för unga i åldrarna 16–30 år som vill lära sig mer om globala rättvisefrågor 
och få metoder och verktyg för att agera lokalt för en mer rättvis värld. Ageravolontärerna sa-
mordnas av samordnaren för globala påverkansfrågor, Hanna Soldal från Svenska Kyrkans Unga 
och volontärsamordnaren, Maya Skagegård från Act Svenska kyrkan. Från mars 2022 var Maya 
föräldraledig. Vikarie var Clara van den Bos. I slutet av 2022 fanns 82 registrerade aktiva Ageravo-
lontärer bosatta i elva stift/distrikt (Uppsala, Stockholm, Skara, Göteborg, Luleå, Lund, Strängnäs, 
Linköping, Härnösand, Västerås, Karlstad). 

KAMPANJER

Fred med jorden – Fred med varandra 
Pilgrim’s Walk for Future-vandringen ”Fred med 
jorden – Fred med varandra” gick mellan Åbo och 
Stockholm inför Riksdagsvalet. Vandringen enga-
gerade flera Ageravolontärer. Samordnaren Clara 
och volontärerna Nathalie Töpperwien Blom och 
Linnea Aronsson deltog i vandringen under en 
helg i augusti. Pilgrimsvandringen anslöt däref-
ter till den klimatmarsch som Fridays For Future 
anordnade inför valet. 

Världens barn 
Ageravolontärerna i Falun samlade in pengar till 
Världens Barn under kampanjperioden septem-
ber-oktober. Samordnaren Clara talade om Värl-
dens barn på en insamlingskonsert i Linköping i 
oktober.  

16 days of activism 
Ageravolontärerna medverkade i kampanjen ”16 
days of activism” genom att ta fram fyra inlägg 
på Act Svenska kyrkans Twitter med egna texter 
och idéer till bilder.  

Julinsamlingen – Bryt en tradition 
Ageravolontärerna uppmanades att anordna 
lokala aktiviteter i samband med kampanjen. 
Ageravolontärerna i Uppsala närvarade vid lokala 
julbasarer, som ”Schysst jul”.

ACT Svenska kyrkan
Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans in-
ternationella biståndsarbete. Samordnaren 
för globala påverkansfrågor fungerar som en 
länk mellan Act Svenska kyrkan och Svenska 
Kyrkans Unga genom att vara anställd av 
Svenska Kyrkans Unga och en del av för-
bundskansliet, men samtidigt en del av en-
gagemangsenheten på Act Svenska kyrkan. 

Under året har samordnaren, Hanna Soldal, 
på regelbunden basis besökt olika enheter 
på Act Svenska kyrkan för att berätta om 
Svenska Kyrkans Unga. 
Genom nära samverkan med medarbetare, 
på bland annat policyenheten, har samord-
naren verkat för att Act Svenska kyrkan ska 
stärka inkluderingen av barn och unga i sin 
verksamhet.

Vårt nätverk och vår omgivning
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ECPAT – Sverige 
Svenska Kyrkans Unga är en av femton medlemsorganisationer i 
barnrättsorganisationen ECPAT – Sverige. ECPAT Sverige arbetar 
mot sexuell exploatering av barmen. ECPAT arbetar för att påver-
ka besluts- fattare och andra viktiga aktörer för att stärka skyddet 
för barn och synliggöra barnet som utsätts. ECPAT Sverige jobbar 
utifrån tre verksamhetsområden: Barn och Unga, Föräldrar och 
vuxna i barns närhet samt ECPAT Hotline. 

Fairtrade Sverige 
Svenska Kyrkans Unga är en av 36 medlemsorganisationer i Fair-
trade Sverige. Cajsa Hedström, Lunds distrikt sitter som suppleant 
i Fairtrade Sveriges förbundsstyrelse och nominerades av Svenska 
Kyrkans Unga. Fairtrade Sverige är den svenska representanten i 
Fairtrade International. Som en del i denna globala organisation 
arbetar Fairtrade Sverige med att sprida information, skapa en-
gagemang och öka utbud av och efterfrågan på Fairtrade-märkta 
produkter i Sverige. 

 
Hela människan 
Hela människan arbetar med social diakonal verksamhet påupp-
drag av kyrkorna i Sverige. Verksamheten omfattar diakonal mo-
bilisering, opinionsbildning och handling. Svenska Kyrkans Unga är 
en av 12 huvudmän för organisationen.  

 

Sensus studieförbund 
Sensus studieförbund erbjuder mötesplatser för lärande, upplevel-
ser och gemenskap. Arbetet är inriktat på livsfrågor, humanitära 
frågor och musik. Sensus arbetar också med religionsdialog, mån-
gfaldsfrågor och ideellt arbete. I förbundsstyrelsen sitter Hannah 
Kroksson som tidigare varit vice förbundsordförande för Svenska 
Kyrkans Unga (2009-2013) och Jakob Schwarz som tidigare varit 
förbundsordförande (2017-2021).
www.sensus.se  

 
Berling media 
Berling media ger bland annat ut Kyrkans tidning. Förlaget Verbum 
som ger ut böcker finns också inom Berling media. Svenska Kyr-
kans Unga äger en liten andel av företaget – det har vi gjort sedan 
starten av Verbum. Övriga ägare, som äger betydligt mer än vad vi 
gör är Svenska kyrkan, Equmeniakyrkan, Svenska kyrkans stift och 
ett stort antal församlingar. 

Vårt nätverk och vår omgivning

Sveriges kristna råd, SKR 
Sveriges kristna råd, SKR, är ett nätverk som samlar alla kyrkor till samarbete. Nätverket ar-
betar för att vara en resurs i teologisk reflektion, ekumeniskt vittnesbörd, diakoni och socialt 
ansvar. SKR har också en uppgift i att samla kyrkorna för att tala med en gemensam röst i vikti-
ga samhällsfrågor. I styrelsen sitter Samuel Gabrielsäther, Strängnäs distrikt, på en av Svenska 
kyrkans platser och Zandra Öman Lund, Strängnäs distrikt, sitter på en av ungdomsplatserna. 
www.skr.org  

Svenska kyrkans internationella råd 
Mårten Bjöörn, Uppsala distrikt, har suttit med i Svenska 
kyrkans internationella råd som ordinarie ledamot på Svenska Kyrkans Ungas plats. 

Ideellt forum i Svenska kyrkan 
Ideellt forum i Svenska kyrkan är ett nätverk som består  av stift och församlingar, nationell 
nivå och inomkyrkliga organisationer i Svenska kyrkan. Ideellt forum vill lyfta fram idealitetens 
betydelse för församlingarna, det vill säga att de som är ideella i församlingarna är viktiga för att 
församlingen ska vara levande. Målet är att hjälpa församlingarna att i sin tur inspirera de idee-
lla. Svenska Kyrkans Unga har genom sitt arbete och insatser stort utrymme i Ideellt forum där 
också förbundsordförande Tova Mårtensson sitter i styrgruppen.
www.ideelltforum.se  

Svenska bibelsällskapet 
Svenska bibelsällskapet, en del av det världsvida United Bible Societies, är en ekumenisk organi-
sation där Svenska kyrkan, frikyrkorna och katolska kyrkan är huvudmän. Bibelsällskapets syfte 
är att översätta Bibeln och göra den känd och använd. Bibelsällskapet lanserade Bibel 2000 i 
Sverige och har ansvaret för att förvalta arvet från bibelkommissionen tills det är dags för näs-
ta översättning. Bibelsällskapet samlar också in pengar till internationell verksamhet, driver en 
bibelbutik och har en sajt där hela texten till Bibel 2000 finns utlagd. 

Föreningen Sigtuna folkhögskola 
Föreningen består av Svenska Kyrkans Unga, Sigtunastiftelsen och 
Sensus studieförbund. Föreningen är huvudman för 
Sigtuna folkhögskola, för Svenska Kyrkans Unga sitter 
förbundsordförande Tova Mårtensson och 
arrangemang- och utbildningssamordnare 
Christian Olsmalm i styrelsen. 
www.sigtuna.fhsk.se  

Vårt nätverk och vår omgivning
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Kyrkosångsförbundets stipendie
Svenska Kyrkans Unga har sedan 2016 gett pengar till Sveriges Kyrkosångsförbund, till förmån 
för ett körstipendie för barn- och ungdomskörer, ett för en kör och ett för en körledare. 
Stipendier har delats ut sedan 2016, efter tre år utan stipendium utdelning pga. Pandemi gick 
årets stipendium till Helsingborgs Gosskör och körledaren Ellinor Wiman.

Svenska FN-förbundet 
Svenska FN-förbundet är en organisation som sprider kunskap om FN i Sverige. Svenska 
Kyrkans Unga är en av medlemsorganisationerna, eftersom vi menar att internationellt 
samarbete är en förutsättning för en fredligare och mer rättvis värld.  
www.sfn.se  

Sveriges kristna ungdomsråd, SKUR 
Sveriges Kristna Ungdomsråd, SKUR, är ett nätverk mellan de kristna barn- och ungdo-
msförbunden i Sverige. I nätverket sitter generalsekreterare, förbundsordförande och till 
viss mån verksamhetsutvecklare från förbunden. Nätverket försöker träffas tre gånger per 
år. 
www.skr.org/skur  

Landsrådet för Sveriges ungdomsorganisationer, LSU 
LSU drivs av cirka 85 svenska ungdomsorganisationer. I grunden finns en vision om ”ett 
samhälle där unga, oavsett bakgrund, har ett stort och reellt inflytande över sina liv och 
känner sig självständiga”. 

Ett viktigt syfte med LSU är att alla medlemsorganisationer har möjlighet att dela med sig 
och lära sig av varandras erfarenheter. För att göra detta genomför LSU bland annat konfe-
renser och projekt. 

Från Svenska Kyrkans Unga deltog förbundsstyrelserepresentanterna Tova Mårtensson 
och Hannes Tegerstrand på LSUs årsmöte i Örebro den 18-20 november. Utöver detta för 
represntanter från Svenska Kyrkans Unga regelbundna samtal med och genom LSU om hur 
Svenska Kyrkans Unga som medlemsorganisation kan bidra och få del av den kompetens 
som finns i nätverket, samt hur vi vill att LSU ska prioritera och arbeta med barn- och ung-
domsfrågor i samhället.  
www.lsu.se 

Vårt nätverk och vår omgivning

Ortodoxa samtalsdagarna 
De Ortodoxa samtalsdagarna genomfördes som vanligt i år där Svenska kyrkan möter de or-
todoxa kyrkorna i Sverige. Årets tema var Ordet blev kött där vi pratade om hur det är att vara 
kyrka i vår egen lokala kontext. Det deltog präster i huvudsak från flera ortodoxa kyrkor i Sve-
rige samt flera olika representanter från Svenska kyrkan, både lekfolk och vigda. Det nya för i 
år är att vi under samtalsdagarna valde in två ortodoxa i samrådsgruppen som i fortsättningen 
kommer delta vid planerandet. Tidigare har det enbart varit Svenska kyrkan som har planerat då 
det är Svenska kyrkan som står som huvudman och bjuder in. Detta välkomnar vi planerings-
gruppen med stor glädje! 
I planeringsgruppen sitter, Samuel Gabrielsäther (Strägnäs distrikt) från Svenska Kyrkans Unga. 

Kyrkliga utbildningar
Den teologiska samordnaren Oskar har 
tillsammans med respektive Malin Me-
lander och Tova Mårtensson har besökt 
Svenska kyrkans utbildningsinstitut i 
Uppsala och Uppsala vid fyra tillfällen för 
att prata om Svenska Kyrkans Unga med 
blivande präster och pedagoger. 

Ambitionen är att presentera Svens-
ka Kyrkans Unga som organisation och 
pedagogisk metod samt att samtala om 
barn och ungas plats i kyrkan.

Vårt nätverk och vår omgivning

Interkulturell mötesplats
I samverkan med Sensus studieförbund 
erbjuder Sigtunastiftelsen varje termin unga 
vuxna möjligheten att träffas under några 
helger på Sigtunastiftelsen. De som inb-
juds att delta är aktiva i religiöst förankrade 
organisationer i Sverige. Mötesplatsens syfte 
är att den enskilde deltagaren ska känna sig 
styrkt i sin identitet, få bättre självkänne-
dom, samt lära känna unga från andra reli-
giösa traditioner och därmed få tillgång till 
värdefulla relationer i nya nätverk.

Nätverket för Barnkonventionen. 
Det är ett nätverk som samlar drygt 30 
svenska organisationer som verkar för bar-
ns och ungas rättigheter och välbefinnan-
de i Sverige. Nätverket är en religiöst och 
partipolitiskt obunden ideell förening som 
bildades 1991 för att driva frågan att FN:s 
konvention för barnets rättigheter, Barnkon-
ventionen skulle bli lag i Sverige
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Invigning av nya förbundskansliet!

Förbundskansliet ligger sen december 2021 på Drottninggatan 4 i Uppsala. Den 10 maj hade 
vi invigning med bandklippning, tårta och kakor. Runt 60 personer kom, både biskopar, 
föredetta förbundsordföranden och medlemmar från andra organisationer som ville önska oss 
lycka till i våra nya lokaler.

FÖRBUNDET
Förbundsstyrelsen innan 
Riksårsmötet 2022

Tova Mårtensson, 2002 
Förbundsordförande 
Distrikt: Lund 
Kontaktdistrikt: Karlstad (maj 2022-aug 2022) 

Viktor Joelsson, 1996 
Vice Förbundsordförande 
Distrikt: Skara 
Kontaktdistrikt: Uppsala och Visby 

Axel Hellstrand, 1995 
Distrikt: Uppsala 
Kontaktdistrikt: Växjö och Härnösand (maj 
2022-augusti 2022) 

Daniel Andersson, 1998 
Distrikt: Stockholm 
Kontaktdistrikt: Göteborg 

Hampus Stensson, 2002 
Distrikt: Strängnäs 
Kontaktdistrikt: Västerås 

Jimmie Pedersen, 1998 
Distrikt: Strängnäs 
Kontaktdistrikt: Linköping 

Natalie Ramstedt, 1995 
Distrikt: Lund 
Kontaktdistrikt: Stockholm 

Nicole Ridegård, 1999 
Distrikt: Lund 
Kontaktdistrikt: Skara 

Solveig Redner, 2007 
Distrikt: Västerås 
Kontaktdistrik: Strängnäs 

Alexander Olsson, 1993 
Distrikt: Göteborg 
Kontaktdistrikt: Luleå och Lund (maj 2022-aug 
2022) 

Kim Olofsson, 1996 
Distrikt: Linköping 
Kontaktdistrikt: Lund (aug 2021-maj 2022) 
(Avgick i maj 2022) 

 Sam Knutsson, 1996 
Distrikt: Växjö 
Kontaktdistrikt: Karlstad (aug 2021-maj 2022) 
(Avgick i maj 2022) 

Jonna Nilsson, 1994 
Distrikt: Lund 
Kontaktdistrikt: Härnösand (aug 2021-nov 2021) 
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Under 2022 har förbundsstyrelsen arbetat bland annat med Strategi 
2027 (du kan läsa mer om det på sida 22). Mellan styrelsemötena har 
förbundsstyrelsen bland annat representerat Svenska Kyrkans Unga vid 
andra organisationers årsmöten och samlingar samt verkat för barn och 
ungas rättigheter i såväl Svenska kyrkan som i samhället genom panel-
samtal och uttalanden. 

Förbundsstyrelsen har under 2022 haft 12 sammanträden.

Svenska Kyrkans Unga leds mellan årsmötena av förbundsstyrelsen. Styrel-
sen har bland annat budgetansvar och är arbetsgivare för förbundskansliet. 
Förbundsordföranden är heltidsarvoderad och har som en av sina uppgifter 
att vara styrelsens förlängda arm på förbundskansliet. Andra uppgifter är att 
vara verkställande och förberedande av förbundsstyrelsens beslut, men även 
ha ansvar för ideologiska frågor. Förbundsordföranden representerar Svenska 
Kyrkans Unga i flera olika sammanhang, både utåt i relation till andra organi-
sationer och inom Svenska kyrkan. Allt arbete som övriga förbundsstyrelsele-
damöter gör är ideellt. 
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MARIA EKSTEDT 
Medlemshandläggare med lokalavdelnings- och distriktsansvar.  
Jag ansvarar för de fyra fokusområden som vi har delat in året i och jobbar 
med framför allt tre av dem; rekrytering, förnyelse och uppdatering men 
även en del med medlemsrapportering. Frågor kring medlemskap ham-
nar hos mig, som byte av lokalavdelning och registrering av medlemmar 
utan personnummer, men även frågor om medlemsförsäkring, stadgar och 
årsmöten. Jag administrerar också lokalavdelningar som vill starta upp och 
de som vill lägga ner. Jag utbildar de nyanställda i distrikten som ska jobba 
med Svenska Kyrkans Unga och ansvarar för konsulentsamlingarna. 

FÖRBUNDSKANSLIET

KERSTIN FAGERLIND  
Jag är kanslichef. Min arbetsuppgift är att leda kansliet, hantera personal
frågor, ha det övergripande ansvaret för ekonomin samt vara en länk 
mellan förbundsstyrelse och kansli. 
Jag är kanslirepresentant i arbetsgruppen för normmedvetet arbete och 
kontaktperson för valberedningen och presidiet för Riksårsmötet. 
Jag arbetar också med beställningarna i vår webbutik och jag deltar också 
praktiskt i planeringen av och under olika arrangemang. 
Kontakta gärna mig om du har frågor om till exempel förbundsstyrelsens 
protokoll eller personalrelaterade frågor.

OSKAR SKÄREMO
Jag arbetar som teologisk samordnare. Jag har ansvar för det teologiska 
innehållet i förbundets arbete och kommunikation samt representerar för-
bundet i olika samarbeten med andra organisationer, projekt och nätverk. 
Jag skriver bland annat en teologisk reflektion i medlemsbrevet Delande, 
ber veckans bön i sociala medier, samt spelar in en bibelläsningspodd. Jag 
besöker även kyrkliga utbildningsinstitutioner för att informera om Svenska 
Kyrkans Unga och diskutera teologiska frågor. Jag är också kansliets repre-
sentant i arbetsgruppen för kristen tro och identitet. Kontakta mig om du 
har frågor gällande teologiskt innehåll eller arbetet i arbetsgruppen för 
kristen tro och identitet.

CHRISTIAN OLSMALM
Jag har ansvar för och planerar Svenska Kyrkans Ungas nationella arrange-
mang som Riksårsmötet och Rikshelgen. 
Jag ansvarar även för utbildningar som ”Barnets väska” som handlar om
barnkonsekvensanalys. 
Jag sitter också som kansliets representant i demokratigruppen.
Kontakta mig om du har frågor gällande utbildning, material och 
arrangemang.

DAN WESTERBERG 
Jag är medlemshandläggare med statistik- och systemansvar. En av mina 
uppgifter är att ge support kring Medlemssidorna till medlemmar, regis-
teransvariga och administratörer. Dessutom har jag kontakt mot leveran-
tören om allt från driftstörningar och uppdateringar till utvecklandet av 
nya funktioner. Det innebär också allt från att hålla manualen uppdaterad 
till att på förfrågan hålla utbildningar för registeransvariga och administra-
törer. Jag arbetar med flera fokusområden, men främst med medlemsra-
pportering och medlemskontroll. I mina uppgifter ingår även uttag av data 
för utskick och statistik. Dessutom är jag dataskyddsombud. Om du har 
frågor som rör detta är du välkommen att kontakta mig. 

HANNA SOLDAL 
Jag arbetar som samordnare för globala påverkansfrågor. Mitt uppdrag är 
att skapa engagemang för globala frågor som klimat, fred, jämställdhet 
och andra rättvisefrågor inom Svenska Kyrkans Unga. Jag utgår från Agenda 
2030 och hållbarhetsmålen i mitt arbete. Andra arbetsuppgifter är att un-
derlätta för medlemmar som vill engagera sig för en mer rättvis och hållbar 
värld genom att ta fram material, arrangera utbildningar samt vara Svenska 
Kyrkans Ungas representant i olika nätverk. Samordnaren för globala påver-
kansfrågor är också med i globala arbetsgruppen och arbetar med Ageravo-
lontärerna i samarbete med medarbetare på Act Svenska kyrkan. Kontakta 
mig om du vill ha tips på hur vi kan arbeta med globala frågor i distrikten 
eller lokalavdelningarna, vill ha tag på någon som kan hålla en workshop 
om globala frågor eller få tips på material.

STEFAN CEDERLÖF
Jag är ekonomisamordnare. Mina huvudsakliga uppgifter är att bokföra, 
betala fakturor, se till att personalen får sin lön samt arbeta med budget, 
bokslut och årsredovisning.
Jag rapporterar också löpande under året till förbundsstyrelsen hur ekono-
min ser ut. Jag ansvarar också för att ansöka om olika stöd och bidrag, till 
exempel statsbidrag.

CECILIA BERGSTRÖM
Jag är kommunikatör och har ansvar för bland annat våra sociala medier, 
vår hemsida och vår kollektkampanj tillsammans med andra på kansliet. 
Behöver ni hjälp med bilder eller filer som ska till tryckeriet? Då är det mig 
ni mailar. Ska ni vara med i TV eller radio och vill ha stöttning? Då mailar ni 
mig. Ser ni att det är något konstigt på hemsidan eller i våra kanaler - maila 
mig! Förutom de sociala kanalerna så skickar jag även ut våra medlemsmail 
och alla utskick till lokalavdelningar och distrikten. 
Har ni frågor eller funderingar på vår externa eller interna kommunikation 
får ni gärna höra av er till mig.
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LÄTTLÄST
RIKSÅRSMÖTET
Varje år träffas medlemmar från hela landet för att bestämma vad Svenska Kyrkans Unga 
ska göra det kommande året.

2022 var årsmötet på Flämslätt. Bland annat ska Svenska Kyrkans Unga, under 2023, utre-
da möjligheten till att tidigare informera distrikten om läger och liknande som förbundet 
arrangerar.  

DE UNGAS KYRKOMÖTET
I september träffades 60 ungdomar från Svenska Kyrkans Unga och SALT för att prata om 
förslag som kommit in till Svenska kyrkans årsmöte, kyrkomötet.
Deltagarna använde en metod som kallas konsensus. Det handlar om att prata på ett sätt 
som lyssnar på vad alla tycker och inte bara på det som flest personer vill. 

Medlemmarna skrev sen sina tankar och gav dem till de vuxna som är med på kyrkomötet. 
Det är för att de vuxna ska tänka på barn och unga när de bestämmer om olika saker.

KOMMUNIKATION
Under 2022 skaffade vi TikTok för att publicera veckans bön i rörligt format. Vi la även upp 
information på Youtube för att nå ut till fler medlemmar.

MILJÖ 
Amanda Björksell var en av Sveriges ungdomsrepresentanter under COP27 i Egypten i no-
vember. Hon nominerades till uppdraget av Svenska Kyrkans Unga. I samband med COP27 
deltog Judit Palmén på digitala möten med Miljödepartementet för Svenska Kyrkans Ungas 
räkning. Vid ett av mötena närvarade klimat- och miljöminister Romina Pourmokhtari. 


